Федеральное государственное бюджетное учреждение
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ
07 октября 2024 г. № 3611

Москва

Об установлении норм обеспеченности образовательной деятельности
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт»
учебными изданиями

В целях выполнения требований к условиям реализации программ

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

НИЦ «Курчатовский институт» в соответствии с частью 2 статьи

18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», федеральными государственными требованиями

к структуре программ подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам освоения этих

программ с учетом различных форм обучения, образовательных технологий

и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов), утвержденными

приказом Минобрнауки России от 20 октября 2021 г. № 951, федеральными

государственными образовательными стандартами высшего образования

по направлениям подготовки (уровень подготовки кадров высшей

квалификации) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить нормы обеспеченности образовательной деятельности

по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт» (далее -  программы

аспирантуры) учебными изданиями:

2

для программ аспирантуры, реализуемых в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами высшего образования

по направлениям подготовки (уровень подготовки кадров высшей

квалификации), -  не менее 50 экземпляров каждого из печатных изданий

обязательной литературы, перечисленной в рабочих программах дисциплин

(модулей), практик, и не менее 25 экземпляров дополнительной литературы

на 100 обучающихся;

для программ аспирантуры, реализуемых в соответствии с федеральными

государственными требованиями, -  не менее одного учебного издания

в печатной и (или) электронной форме, достаточного для освоения программы

аспирантуры, на каждого аспиранта по каждой дисциплине (модулю),

входящей в индивидуальный план работы.

2. Директору Департамента образовательной деятельности

Чернышевой З.Н. обеспечить выполнение требований норм обеспеченности

образовательной деятельности учебными изданиями при реализации программ

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

НИЦ «Курчатовский институт».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на руководителя направления по образовательной и инновационной

деятельности Карпухина А.В.

Е.А. Толстикова